
Expediente N°: 2021-25-4-004041

Folio n° 70_RES 2330-21 EXP 2021-25-4-004041 c-2016-25-4-005061.pdf

IANEPI UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 

. . TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2021-25-4-004041 c/2016-25-4-005061 

Res. 2330/2021 

Montevideo, 22 de julio de 2021. 

VISTO: La nota elevada por la Dirección del Programa de Educación Terciaria, 

por la Lic. Teresa RUSSI, solicitando se autorice la prórroga del Orden de 

Prelación referente al Llamado para conformar un registro de aspirantes para los 

Seminarios correspondientes a la Carrera de Ingeniero Tecnológico 

Prevencionista, homologado por Resolución N° 195117 (Acta N° 88), de fecha 

15 de febrero de 2017; 

RESULTANDO: que motiva dicha solicitud la necesidad de designar a docentes 

seminaristas de la citada carrera, para el presente año lectivo; 

CONSIDERANDO: que en virtud de las razones expuestas, se estima pertinente 

acceder a lo solicitado; 

ATENTO: a lo expuesto y a la normativa vigente; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Prorrogar la vigencia del Orden de Prelación correspondiente al Llamado a 

Aspiraciones para conformar un registro de aspirantes para los Seminarios 

correspondientes a la Carrera de Ingeniero Tecnológico Prevencionista, 

homologado por Resolución N° 195/17 (Acta N° 88), de fecha 15 de febrero de 

2017, hasta el 15/02/2022. 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la Dirección de Comunicaciones para su publicación y notificación a 



Expediente N°: 2021-25-4-004041

Folio n° 71_RES 2330-21 EXP 2021-25-4-004041 c-2016-25-4-005061.pdf

través del portal web institucional (www.utu.edu.uy), al amparo de la Circular 

N° 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al 

Departamento de Administración Documental para comunicar a la Dirección 

del Programa de Educación Terciaria y pase al Programa de Gestión Humana 

(Departamento de Selección y Promoción - Sección Concursos). Hecho, 

archívese. 

{ , 
Ing. Agr. Juan PEREYRf. DE LEON 

Director Genera~ 

NC/kk 


	Expediente n° 2021-25-4-004041

